
 
str. 1 

 

Magistrát  města  České  Budě jovice  
O d b o r   d o p r a v y   a   s i l n i čn í h o   h o s p o d á ř s t v í  
n á m.  P ř e my s l a  O t a ka r a  I I .  1 / 1  
 

 
 
Magistrát města České Budějovice    
Ing. Jaroslav Mráz 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Kněžská 19 
370 92  České Budějovice 
 
Internet: http://www.c-budejovice.cz 
 
 
 
sp. zn.: ODSH/6568/2020 Lu vyřizuje: tel.: e-mail: datum: 
č. j.: ODSH/6568/2020-3 Ing. Lukschová 386 804 434 lukschovap@c-budejovice.cz 17.7.2020 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 
 

Obec Nová Ves, IČO 00581810, Hůrka 130, Nová Ves, 370 06  České Budějovice 6 (dále  
jen "stavebník") dne 20.5.2020 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 
 
„Oprava povrchu MK parc. č. 311/1 Nová Ves u Č. Budějovic“ 
S.O. 101 – Oprava povrchu MK parc. č. 311/1 

 
na pozemku parc. č. 554/5, 557/3, 1501/10, 1501/15 v katastrálním území Borovnice u Českých 
Budějovic, parc. č. 294, 295, 297, 311/1, 311/5, 311/6, 311/9, 311/10, 407, 419/1, 422 v katastrálním 
území Nová Ves u Českých Budějovic. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 
 
Sdělení orgánu územního plánování ve smyslu ustanovení § 96b zákona č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), bylo vydáno pod č. j. OÚP/2020/O-346/St-Vá ze dne 
5.5.2020.  
 

 
Popis stavby:  
Projektová dokumentace řeší opravu povrchu místní komunikace, zejména pak novou konstrukci vozovky 
v úseku 0,000 – 0,119, dále opravy stávajících chodníků na místní komunikaci obce Nová Ves. Součástí 
stavby je i realizace odvodnění pomocí uličních vpustí. 
Projektová dokumentace stavby stupně DSP byla zpracována oprávněným projektantem –  
Ing. Michal Šlinc, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby (ČKAIT –0102069). 
 
Magistrát města České Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství jako věcně a místně  silniční 
správní úřad a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a dále dle § 40 odst. 4 písm. a)  
a odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů  
a podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu  
(dále jen „stavební zákon“), oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, 
ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání.  
 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, připomínky, popřípadě 
důkazy, a to nejpozději do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení 
 

u speciálního stavebního úřadu ve věcech pozemních komunikací.  K později uplatněným závazným 
stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet  

 
viz rozdělovník 



č. j. ODSH/6568/2020-3 

 

 
str. 2 

 

do podkladů rozhodnutí na Magistrátu města České Budějovice – odbor dopravy a silničního 
hospodářství (Kněžská 19, úřední dny: pondělí, středa 8,00 – 17,00 hod. a pátek 8,00 – 11,30 hod.). 
 
Ke stanovenému termínu (tj. 10 dnů od doručení oznámení) budou shromážděny všechny podklady  
pro vydání rozhodnutí. Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 zákona č.  500/2004 Sb., správní řád ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), dle kterého mají účastníci řízení možnost před 
vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k jeho podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popř. 
navrhnout jejich doplnění, odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města České Budějovice 
poskytuje účastníkům řízení možnost uplatnění tohoto práva a to ve lhůtě do 5 dnů ode dne vypršení 
desetidenní lhůty od doručení tohoto oznámení. Po uplynutí této lhůty bude vydáno rozhodnutí ve věci 
samé. 
 
Stanovení okruhu účastníků stavebního řízení:  
Při stanovení okruhu účastníků stavebního řízení vycházel speciální stavební úřad z ustanovení  
§ 109 stavebního zákona a zahrnul do okruhu účastníků řízení stavebníka, vlastníka pozemku, na kterém 
má být stavba prováděna parc. č. 554/5, 557/3, 1501/10, 1501/15 v katastrálním území Borovnice  
u Českých Budějovic, parc. č. 294, 295, 297, 311/1, 311/5, 311/6, 311/9, 311/10, 407, 419/1, 422  
v katastrálním území Nová Ves u Českých Budějovic, vlastníky sousedních pozemků st. p. 250,  
parc. č. 568/4, 554/1 v katastrálním území Borovnice u Českých Budějovic, parc. č. 300, 302, 304, 307, 
309, 406, 421, 427/1, 426, 428, 429/1, 308/1, 305, 404, 864/1 v katastrálním území Nová Ves u Českých 
Budějovic a vlastníky staveb na výše uvedených pozemcích, může-li být jejich vlastnické právo 
prováděním stavby přímo dotčeno a současně ti, kteří mají k výše uvedeným pozemků právo odpovídající 
věcnému břemenu, může-li být jejich právo prováděním stavby přímo dotčeno, tedy i vlastníci a správci 
veřejné infrastruktury. 
 

P o u č e n í: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního 
opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 
zákona nepřihlíží. 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
Ing. Jaroslav Mráz 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Magistrátu města České Budějovice 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dní na úřední desce Magistrátu města České Budějovice  
v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 a § 144 odst. 1 – 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. Vývěsní 
lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Poslední den této lhůty je dnem doručení. Sejmutí vyhlášky 
je možno následující pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty  
a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena odboru dopravy a silničního hospodářství 
Magistrátu města České Budějovice. 
 
Oznámení bude současně zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno dne:……………………………      Sejmuto dne:………………………………… 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



č. j. ODSH/6568/2020-3 

 

 
str. 3 

 

Obdrží: 
navrhovatelé (dodejky - červená) 
Obec Nová Ves, IDDS: nxgaubr 
  
hlavní účastníci (dodejky - červená) 
Obec Borovnice, IDDS: dx9as4q 
E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 
Jan Kolář, Borovnice č.p. 38, 370 06  České Budějovice 6 
Roman Kolář, Nová Ves č.p. 57, 373 15  Nová Ves u Českých Budějovic 
Marcela Kolářová, Nová Ves č.p. 57, 373 15  Nová Ves u Českých Budějovic 
Jana Hrbková, Novohradská č.p. 833/109, České Budějovice 6, 370 08  České Budějovice 8 
Pavel Hronek, IDDS: ywvadkz 
František Joun, Nová Ves č.p. 49, 373 15  Nová Ves u Čes.Budějovic 
JAN HONS, Netolická č.p. 1175/18, České Budějovice 2, 370 05  České Budějovice 5 
Kateřina Míčová, Nová Ves č.p. 79, 373 15  Nová Ves u Českých Budějovic 
Tomáš Kovář, Nová Ves č.p. 68, 373 15  Nová Ves u Čes.Budějovic 
Růžena Kovářová, Nová Ves č.p. 68, 373 15  Nová Ves u Čes.Budějovic 
Pavel Dub, Nová Ves č.p. 79, 373 15  Nová Ves u Českých Budějovic 
Pavel Dub, Nová Ves č.p. 79, 373 15  Nová Ves u Českých Budějovic 
Marcela Dubová, Nová Ves č.p. 79, 373 15  Nová Ves u Českých Budějovic 
  
dotčené orgány 
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Dopravní inspektorát, IDDS: eb8ai73 
Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Plzeň, IDDS: 5mjaatd 
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, IDDS: ph9aiu3 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS: agzai3c 
Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 
Magistrát města - odbor ochrany životního prostředí, - zde - 
Obecní úřad Nová Ves, IDDS: nxgaubr 
 
se žádostí o vyvěšení na úřední desce na 15 dnů  
Magistrát města České Budějovice, kancelář tajemníka, úřední deska, -zde- 
Obecní úřad Nová Ves, IDDS: nxgaubr 
 
 


		2020-07-24T09:54:37+0200
	Ing. Hana Truhlářová
	0




